

Consultas Realizadas

Licitación 464826 - Contratación de Seguro de Vehículos y Edificios

Consulta 1 - Consulta Siniestralidad

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2025
Favor proveer la siniestralidad de los últimos 3 años.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2025
En tal sentido se informa que han ocurrido siniestros menores tales como: - 3 Abolladuras menores - 3 Cambio de Parabrisas - 10 Servicio de grúa - Reparación del transformador por descarga eléctrica		

Consulta 2 - Consulta sobre coberturas

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
Favor aclarar el detalle de sumas aseguradas por cada edificio, ya que en el pliego solo colocan un capital global y para una cotización más precisa en la sección de Incendio del edificio, contenido y equipos electrónicos se necesita el desglose por cada ubicación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2025
Favor remitirse al PBC Sección Suministros requeridos - Especificaciones técnicas en los apartados de Capital de Cobertura y Resumen de los requisitos, donde figuran las sumas aseguradas por edificios con sus direcciones y/o ubicaciones.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - COBERTURAS REQUERIDAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
FAVOR PODRÍAN REALIZAR EL DESGLOSE O DISTRIBUCIÓN DE LA SUMA ASEUGURADA DE G. 28.583.390.840 POR UBICACIÓN INDICANDO LA DIRECCIÓN CON EL OBJETO DE VERIFICAR EL CÚMULO POR UBICACIÓN.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2025
Favor remitirse a la lista detallada de bienes donde se constan los montos por bienes a ser asegurados, en relación a la ubicación de los bienes se informa que para este tipo de verificación fue establecida la visita técnica. Remitirse al PBC.		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - COBERTURAS REQUERIDAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
EN EL PLIEGO SE MENCIONA QUE SE ANEXA detalle de Inventario de Equipos Informáticos a asegurar. Favor proveer la mencionada información que no se encuentra en el pliego.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2025
Favor remitirse a los documentos anexos en el SICP "Especificaciones Técnicas"		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - COBERTURAS REQUERIDAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONSIDERAR SUSTITUIR LA MEDIDA DE PRESTACIÓN "A PRIMER REQUERIMIENTO" POR "A PRORRATA" CONSIDERANDO QUE EL MISMO SE TRATA DE UN SEGURO DE INCENDIO PARA EL ITEM 1		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2025
La convocante se mantiene en la unidad de medida establecida en el PBC - EETT "A PRIMER REQUERIMIENTO". Favor remitirse al PBC.		

Consulta 6 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
FAVOR AJUSTAR PLANILLA DE PRECIOS Y PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, EN LA PLANILLA SE REGISTRA 21 VEHÍCULOS Y EN EL PLIEGO 22 VEHÍCULOS. ACLARAR A SU VEZ CUÁL ES EL CORRECTO?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2025
Favor remitirse a los documentos anexos en el SICP "Antecedentes de la Estimación de Costos", Anexo 1 -Seguro para Vehiculos. Asi como tambien en la planilla de precios del SICP.		

Consulta 7 - especificaciones tecnicas planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2025
En la planilla de precios en el lote de automotor se indica 21 item , sin embargo en el PBC indca 22 items , favor verificar Desde ya gracias		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2025
Favor remitirse a los documentos anexos en el SICP "Antecedentes de la Estimación de Costos", Anexo 1 -Seguro para Vehiculos. Asi como tambien en la planilla de precios del SICP.		

Consulta 8 - Consulta cobertura

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2025
Se solicita aclarar los montos asignados a los riesgos de Incendio y Robo, considerando que en el Pliego de Bases y Condiciones se indica Gs. 98.543.747.249 para Incendio y Gs. 145.633.575.730 para Robo, mientras que en el listado facilitado se presentan dichos valores invertidos. Favor confirmar cuáles son los montos correctos correspondientes a cada riesgo.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2025
Favor remitirse al PBC en la Sección Suministros requeridos - Especificaciones técnicas en los apartados de Capital de Cobertura y Resumen de los requisitos, donde figuran las sumas a ser aseguradas.		

Consulta 9 - VIGENCIA DE COBERTURA

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2025
Favor aclarar cual sera la vigencia de cada Lote e ítems, ya que en las EETT en las página 29/50; 30/50 y 31/50 menciona "Meses de Cobertura 12"; pero en la página 33/50 menciona lo siguiente "...establecer el inicio de la vigencia de la cobertura la cual será de 24 (veinte y cuatro) meses para los Lotes 1 y 2." La Vigencia sera de 12 o de 24 meses?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2025
Aclaración: la vigencia será de 12 meses.		